
UCHWAŁA NR XLV/1197/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16 września 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4 w związku 
z art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 2b, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020, z 2020 r. poz. 150, 
284, 875), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, od liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala sie, wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 23,00 złote za 
jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala sie, wysokość miesięcznej stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadow w sposob selektywny, w wysokości  
46,00 złotych za jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. 1.  Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, poprzez obniżenie 
wysokości stawki opłaty określonej w § 2 uchwały o 4,00 złote. 

2. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1348) w części 1/5 opłat określonych w § 2 na każdego 
członka rodziny wielodzietnej zamieszkałego na nieruchomości. 

§ 5. Ustala się wysokość miesięcznych stawek opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych 
z pojemnika o określonej pojemności od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które w części 
stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, mające zastosowanie do tych części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 
1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 - 6,30 zł; 
2) za pojemnik o pojemności 0,18 m3 - 9,50 zł; 
3) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 - 12,60 zł; 
4) za pojemnik o pojemności 0,66 m3 - 34,90 zł; 
5) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 - 40,70 zł; 
6) za pojemnik o pojemności 0,80 m3 - 42,30 zł; 
7) za pojemnik o pojemności 1,0 m3 - 52,90 zł 
8) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 - 58,20 zł; 

Id: 47462E02-9528-49BE-BD52-D6C20DA18975. Podpisany Strona 1



9) za pojemnik o pojemności 2,5 m3 - 132,20 zł; 
10) za pojemnik o pojemności 3 m3 - 158,70 zł 
11) za pojemnik o pojemności 5 m3 -  264,50 zł; 
12) za pojemnik o pojemności 7 m3 -  370,40 zł; 
13) za pojemnik o pojemności 10 m3 -  529,10 zł; 
14) za pojemnik o pojemności 12 m3 -  634,90 zł; 
15) za pojemnik o pojemności 15 m3 -  793,70 zł; 
16) za pojemnik o pojemności 16 m3 -  846,60 zł; 
17) za pojemnik o pojemności 18 m3 -  952,40 zł; 
18) za pojemnik o pojemności 20 m3 -  1 058,30 zł; 
19) za pojemnik o pojemności 30 m3 -  1 587,40 zł; 
20) za pojemnik o pojemności 38 m3 -  2 010,80 zł; 
21) za pojemnik o pojemności 40 m3 -  2 116,60 zł; 
22) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 typu „beczka" na bioodpady z gastronomii, zakładów 

(placówek) zbiorowego żywienia, itp. –  6,30 zł; 
23) za pojemnik o pojemności 1,2 m3  typu „igloo” – 63,40 zł. 

§ 6. Ustala się wysokość miesięcznych stawek opłat podwyższonych za jednokrotny odbiór 
odpadów komunalnych z pojemnika o określonej pojemności od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli 
nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  
a  w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
mające zastosowanie do tych części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny: 
1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 - 12,60 zł; 
2) za pojemnik o pojemności 0,18 m3 -  19,00 zł; 
3) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 -  25,20 zł; 
4) za pojemnik o pojemności 0,66 m3 -  69,80 zł; 
5) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 -  81,40 zł; 
6) za pojemnik o pojemności 0,80 m3 -  84,60 zł; 
7) za pojemnik o pojemności 1,0 m3 -  105,80 zł 
8) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 -  116,40 zł; 
9) za pojemnik o pojemności 2,5 m3 -  264,40 zł; 
10) za pojemnik o pojemności 3 m3 -  317,40 zł 
11) za pojemnik o pojemności 5 m3 -  529,00 zł; 
12) za pojemnik o pojemności 7 m3 -  740,80 zł; 
13) za pojemnik o pojemności 10 m3 -  1 058,20 zł; 
14) za pojemnik o pojemności 12 m3 -  1 269,80 zł; 
15) za pojemnik o pojemności 15 m3 -  1 587,40 zł; 
16) za pojemnik o pojemności 16 m3 -  1 693,20 zł; 

Id: 47462E02-9528-49BE-BD52-D6C20DA18975. Podpisany Strona 2



17) za pojemnik o pojemności 18 m3 -  1 904,80 zł; 
18) za pojemnik o pojemności 20 m3 -  2 116,60 zł; 
19) za pojemnik o pojemności 30 m3 -  3 174,80 zł; 
20) za pojemnik o pojemności 38 m3 -  4 021,60 zł; 
21) za pojemnik o pojemności 40 m3 -  4 233,20 zł; 
22) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 typu „beczka" na bioodpady z gastronomii, zakładów 

(placówek) zbiorowego żywienia, itp. –  12,60 zł; 
23) za pojemnik o pojemności 1,2 m3  typu „igloo” – 126,80 zł. 

§ 7. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę 
opłat określonych w § 2 (obliczonej zgodnie z § 1) i § 5. 

§ 8. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny, wysokość miesięcznej opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi sumę opłat określonych w § 3 (obliczonej zgodnie z § 1) i § 6. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 10. Tracą moc: 

1) uchwała Nr III/37/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki takiej opłaty, 

2) uchwała Nr LXIX/997/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie ustalenia 
sposobu obliczania opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne. 
§ 11. 1.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2020 r. 

  
  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Sławomir Pietrzyk 

Id: 47462E02-9528-49BE-BD52-D6C20DA18975. Podpisany Strona 3




